
 

CITTÀ DI SAVIGLIANO 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 47 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO INDIRIZZO ALLA PROGETTAZIONE (DIP) 

PER LAVORI DI “RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA DELLO STADIO 
“O. MORINO”” CUP: G47H21063230004 

 
L’anno duemilaventicinque addì dieci del mese di marzo alle ore 18:00 nella solita sede delle 
riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

       N.      Cognome e nome                                                                        Presente      Assente 

 
     1.       PORTERA Antonello Sindaco  X 
 
     2.       BRIZIO Federica Vice Sindaco  X 
 
     3.       FERRARO Rocco Assessore  X 
 
     4.       GIORDANO Anna Assessore  X 
 
     5.       GIORSINO Roberto Assessore  X 
 
     6.       MULASSANO Filippo Assessore  X 
 
  

 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Generale:  BACCHETTA Carmelo Mario. 
Il Sindaco  PORTERA Antonello nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
 

LA   GIUNTA   COMUNALE 

Su relazione dell’Assessore Federica Brizio 

PREMESSO che: 
 

• Il Comune di Savigliano è proprietario dello Stadio comunale “O. Morino” di Savigliano, sito in 
viale Gozzano 11/A angolo viale IV Novembre; 

• Lo stadio “O. Morino” rappresenta una grande risorsa per la cittadinanza, in quanto presenta un 
potenziale elevato per la varietà e tipologia dell’impianto stesso; 

• Nel corso degli anni 2023-2024 è stato oggetto di una parziale riqualificazione, attraverso la 
realizzazione del campo da calcio ad 11 in erba sintetica presso l’antistadio, con fondi PNRR; 

• La pavimentazione della pista di atletica e delle relative pedane, risalente all’epoca di 
costruzione dell’impianto sportivo, risulta ormai vetusta ed ammalorata; 

• è, dunque, intenzione dell’amministrazione comunale procedere con la realizzazione di un 
progetto di rifacimento della pista di atletica dello stadio “O. Morino” di Savigliano, sito in viale 
Gozzano 11/A angolo viale IV Novembre; 

• l’Amministrazione Comunale, per la copertura della spesa, ha provveduto agli opportuni 
stanziamenti nel bilancio triennale 2025-2027, nell’annualità 2025 al capitolo 2880.3, e ha 
provveduto all’inserimento dell’opera nell’elenco annuale 2025 del Programma triennale dei 
Lavori Pubblici relativo agli anni 2025-2026-2027, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 204 del 15.11.2024 e approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 
19.12.2024; 

CONSIDERATO che l’art. 41 del D.lgs. 31.03.2023 n° 36, “Livelli e contenuti della progettazione”, 
definisce i due livelli di progettazione e stabilisce il contenuto minimo del quadro delle necessità e del 
documento di indirizzo della progettazione che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti devono 
predisporre:  
1 - il progetto di fattibilità tecnica – economica; 
2 - il progetto esecutivo 
e l’allegato I.7 ne definisce i contenuti; 

VISTO il Documento di indirizzo alla progettazione relativo all’intervento suindicato e redatto dal 
Settore 3° Lavori Pubblici del Comune di Savigliano, per una spesa complessiva di € 450.999,60, ed 
allegato alla presente Deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO ora necessario approvare, ai sensi del D.lgs. 31.03.2023 n° 36, art. 3 dell’Allegato I.7 il 
Documento di indirizzo alla progettazione (DIP) e procedere si successivi livelli di progettazione che 
saranno predisposti dal Settore Lavori Pubblici; 

CONSIDERATO che per il progetto in oggetto è stato nominato con determinazione Reg. Gen. n. 
713 del 19.08.2024 quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, 
l’arch. Gabriella FILOMENA; 

Richiamati: 
- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 
1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 
proposto, rilasciato dal responsabile del servizio competente; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal responsabile del servizio finanziario; 

Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge; 



D E L I B E R A 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

2. DI APPROVARE, ai sensi del D.lgs. 31.03.2023 n° 36, art. 3 dell’Allegato I.7 il Documento di 
indirizzo alla progettazione (DIP), dei lavori di “Rifacimento della pista di atletica dello stadio “O. 
Morino”” CUP: G47H21063230004 per un importo stimato dell’intervento di € 450.999,60; 

3. DI DARE ATTO che il Dirigente dell’area dirigenziale 2 - Tecnica provvederà a porre in essere 
tutti gli atti necessari conseguenti al presente provvedimento e per la prosecuzione del progetto;  

 

Successivamente, con separata votazione unanime palese, stante l’urgenza dell’adozione dei 
provvedimenti consequenziali, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 

 
IL PRESIDENTE 

 PORTERA Antonello 
 

(Firmato Digitalmente) 

                
IL SEGRETARIO GENERALE 
 BACCHETTA Carmelo Mario 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 
 
 


